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de Santiago del Estero

Dia 1 — Viernes 20 de Mayo de 2016

15:00 —

15:30 —

16:00 —
16:30-
16:45-

17:00 a
17:30 —

17:30 —

18:00 —

18:30 -
19:00-
19:15-
20:00-

Parte | — Historia y Experiencias en Centros
Coordinador: Dr. Giusiano, Gustavo

Historia de los Micetomas. Experiencias en la Uthida Micologia del Hospiti
Francisco J. Muiiiz.

Dr. Messini, Fernandi

El Centro de Investigacion de Micetomas, de la Briidad de Khartoum, Suc
Prof. Ahmed, Fahi

Experiencias de Laboratorio en la Provincia dei8gatdel Estero, Argentir
Dr. Serrano, Julia

Pregunta

Comunicaciones Brev

Coffee Break

Parte Il — Epidemiologia y Casos Clinicos
Coordinador: Prof. Negroni, Ricardo

Epidemiologia de los Micetom

Dra. Van de Sande, Wer

Actinomicetomas: Micetomas en México. Casosicos
Dr. Bonifaz, Alexandr

Eumicetomas: Micetomas en Sudan. Casos Cli
Prof. Ahmed, Fahi

Pregunta

Ceremonia de Apertu

Cena de Bienvenit

Primeras Jornadas Argentinas de Micetomas
Santiago del Estero, Argentina—20y 21 de mayo de 2016
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Dia 2 — Sabado 21 de Mayo de 2016

Parte Ill — Diagnostico del Micetoma |

UNSE

Universidad Nacional
de Santiago del Estero

Coordinador: Dra. Arechavala, Alicia

8:30- Comunicaciones Brev

El Laboratorio de Micologia en el Diagnéstico det&tom:

‘9:00 - | Dr. Serrano, Julia

Ecografias, una herramienta |

‘9:30 - | Dra. Méndez, Not

Biologia Molecular ena identificacién de los agentes causativos del tdina

‘ 10:00 —| Dra. Van de Sande, Wer
10:30- Pregunta
10:45 a
11:15 - Coffee Break

Parte IV — Diagnostico del Micetoma Il
Coordinador: Dra. Canteros, Cristina

Histologia para el Diagnoéstico delicetoma

‘ 11:15 —| Dra. Ochoa, Elmin

Nuevos agentes causativos del Micett

‘ 11:45 —| Dra. Van de Sande, Wer

Identificacion de los hongos que producen Micet:

‘ 12:15 —| Dr. Abrantes, Rube
12:45- Pregunta
13:00 a
14:30 — Almuerzo

Primeras Jornadas Argentinas de Micetomas
Santiago del Estero, Argentina— 20y 21 de mayo de 2016
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Parte V — Tratamiento del Micetoma
Coordinador: Dr. Finquelevich, Jorge

UNSE

Universidad Nacional
de Santiago del Estero

Alternativas en Terapias para Actinomiceto
‘ 14:30 —| Dr. Bonifaz, Alexandr
Alternativas en Terapias para Eumiceto
115:00—|  Prof. Ahmed, Fah
Experiencias de Tratamiento en Argne
115:30—|  Prof. Negroni, Ricard
16:00- Pregunta
16:15- Coffee Brea
16:45- Comunicaciones Brev
Diagnostico Diferencial del Micetor
117:00-|  Dr. Bonifaz, Alexand
17:30- Conclusione- Expectativas para el futt
18:00- Cierre del Encuent
21:00- Cena de Despedi
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